
COPIA 

DELIBERAZIONE N. 109 

del 23/11/2017 

COMUNE di VIGARANO MAINARDA 
Provincia di FERRARA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

OGGETTO: 
OSPITALITA' SU STRUTTURA COMUNALE DI IMPIANTI PER LA FORNITURA E 
DISTRIBUZIONE DI SERVIZI IN BANDA LARGA. INDIRIZZI AL CAPO SETTORE 
UFFICIO TECNICO. 

L'anno duemiladiciassette, addì ventitre del mese di Novembre alle ore 14:30 nella Casa 

comunale. 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legge, vennero convocati a seduta i 
componenti della giunta municipale. 

All'appello risultano: 

PARON BARBARA 	 Sindaco 	 Presente 

SCIANNACA MARIO 	 Vice Sindaco 	Presente 

TAGLIANI FLAVIO 	 Assessore 	 Presente 

DE MICHELE AGNESE 	 Assessore 	 Presente 

BERSELLI ALESSANDRO 	 Assessore 	 Presente 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dr. MUSCO ANTONINO. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, PARON BARBARA - Sindaco - assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: OSPITALITA' SU STRUTTURA COMUNALE DI IMPIANTI PER LA FORNITURA E 
DISTRIBUZIONE DI SERVIZI IN BANDA LARGA. INDIRIZZI AL CAPO SETTORE UFFICIO 
TECNICO. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l'interesse dell'Amministrazione Comunale di Vigarano Mainarda al superamento del digital- 

divide nelle aree del territorio ove sussiste carenza di servizi in banda larga e ultra larga proposti ai 

cittadini; 

Considerato che a seguito del sisma del maggio 2012 per far fronte alle esigenze dell'evento e 
per garantire connessione sul territorio comunale, gli impianti per la fornitura del servizio di alcuni 
operatori economici, sono stati ospitati su proprietà comunale; 

Considerato 
che è dovere della Pubblica Amministrazione garantire parità di trattamento a tutti gli operatori 
economici con i quali intrattiene rapporti economici; 
che è compito della Pubblica Amministrazione tutelare l'interesse pubblico nonché salvaguardare 
l'interesse economico generale; 

Valutato opportuno procedere alla regolarizzazione delle situazioni esistenti, in considerazione del 
venir meno della contingenza emergenziale e fornire in futuro l'opportunità di instaurare rapporti di 
collaborazione anche con altri operatori eventualmente interessati 

Considerato, inoltre, che sulla base delle considerazioni sopra esposte, si ritiene necessario 
formalizzare il rapporto con gli operatori interessati attraverso la sottoscrizione di una convenzione 
in linea con le tariffe di mercato; 

Acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Igs. 267/2000 e successive modificazioni; 

Ad unanimità dei voti espressi nelle forme di legge 

DELIBERA 

1. per i motivi in narrativa esposti e che qui s'intendono integralmente riportati, di demandare 
all'Ufficio competente, l'emanazione degli atti gestionali necessari alla regolarizzazione 
delle situazioni esistenti e all'eventuale individuazione di ulteriori soggetti economici 
interessati a fornire il servizio sopra descritto; 

2. di autorizzare l'Arch. Melloni Elena, in qualità di Capo Ufficio Tecnico Comunale, alla 
sottoscrizione di una Convenzione tra il Comune di Vigarano Mainarda e gli operatori 
economici individuati al fine di formalizzare l'ospitalità, su struttura comunale, di impianto 
per la fornitura e distribuzione di servizi in banda larga; 

3. di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione sono stati espressi i pareri di 
cui all'art. 49 del D.Igs. 267/2000, che si allegano al presente atto e di cui costituiscono 
parte integrante e sostanziale; 

4. con separata votazione palese, ad esito unanime, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 4 del algs. 267/2000, 
stante l'urgenza di provvedere. 



DELIBERAZIONE N° 	DEL13 

ARCH. MEL14NI ' ENA 

. 
,C47 
lt,r5 

COMUNE DI VIGA RAMO MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Ambiente 
Proposta N° 2017/40 

Oggetto:OSPITALITA' SU STRUTTURA COMUNALE DI IMPIANTI PER LA FORNITURA E 
DISTRIBUZIONE DI SERVIZI IN BANDA LARGA. INDIRIZZI AL CAPO SETTORE 
UFFICIO TECNICO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 

Li, 23/11/2017 	 Il Capo Settore 



Il Responsabile del Serv zio 

ARCH. MELL NA 

Li, 23/11/2017 

COMUNE DI VIGARAN O MAINARDA 
Provincia di Ferrara 

Proposta di Giunta 

Giunta Comunale 

Servizio/Ufficio: Ambiente 
Proposta N° 2017/40 

Oggetto:OSPITALITA' SU STRUTTURA COMUNALE DI IMPIANTI PER LA FORNITURA E 
DISTRIBUZIONE DI SERVIZI IN BANDA LARGA. INDIRIZZI AL CAPO SETTORE 
UFFICIO TECNICO. 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA 

[X] Favorevole 	[ ] Contrario 



:1 3 WC, 2017 
Il Messo Comunale 

F.to SITTA ROSA MARIA 

Il Capo Settore Segreteria 

to F RRANTE MARCO 

Addì 

Copia conforme all'orinale 

Addì 	b1 	DICt 2uIT 

ATTESTAZIONI 

Letto,approvato e sottoscritto 

  

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to MUSCO ANTONINO N:ARA 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 
consecutivi. (art. 124 D.Lgs. 267/2000 e successive m.i.) 

la presente deliberazione: 

è stata comunicata con elenco n. (%11 C del 	3 3 D O C` 2011 	contestualmente 	alla 

pubblicazione all'albo pretorio i capigruppo consiliari ex art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

è stata ratificata con atto del consiglio comunale n. 
	del 

ESECUTIVITÀ 

la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (ad. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000). 

Lì,  	
Il Capo Settore Segreteria 

F.to MARCO FERRANTE 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

